
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

 
„Betonárka TBG PKS ve Velké Bíteši“  
 
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona“) 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „příslušný úřad“), 
od vás, jako od oznamovatele podlimitního záměru, obdržel dne 16. 5. 2017 oznámení 
podlimitního záměru „Betonárka TBG PKS ve Velké Bíteši“, zpracované dle přílohy 3a zákona.  
 
Předmětem záměru je novostavba betonárky typu VB-2T-ZKV 400 6k v obci Velká Bíteš, na 
pozemku parc. č. 358/8, k.ú. Košíkov. Výrobní plocha – cca 600 m2, administrativa a sociální 
zázemí – cca 80 m2, skladovací plochy – cca 530 m2, ostatní plochy – cca 1150 m2. Součástí 
záměru je výstavba komunikací a 5 parkovacích stání. Záměr je navržený v průmyslové zóně, 
nejbližší chráněný prostor (obytná budova) je ve vzdálenosti cca 350 m. 
Míchací proces je řízen z velína a probíhá automaticky. Budou zde vyráběny standardní 
betonové směsi z hutného kameniva. Velín – jde o 4ks jednokomorových ocelových sil o 
kapacitě 4 x 80 m3. Velín a sklad přísad do betonu jsou řešeny jako ocelové kontejnery 
s opláštěním trapézovým hliníkovým plechem. Kamenivo bude z podzemní výsypky 
přepravováno pásovým elevátorem. 
Zbytky betonové směsi z bubnů autodomíchávačů jsou po zředění vyprazdňovány do násypky 
separátoru, kde se šnekovým zařízením separuje kalová (cementová) voda od štěrku. Voda je 
svedena do kalové jímky, kde je čeřena proti usazování cementu, dále je ředěna vodou 
z oplachu mezi betonárkou a kalovou jímkou a znovu čerpána do betonárky k využití do 
betonové směsi. Vymytý štěrk je z betonové jímky převezen do přejímajícího zásobníku a je 
znovu využit k výrobě. Jedná se o bezodpadový cyklus výroby.  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 38950/2017 

OZPZ 423/2017 Ča 
Markéta Čadová/564602530 30. 5. 2017 

 
TBG PKS a. s. 
Brněnská 126/38 
591 39 Žďár nad Sázavou 
 
(datovou schránkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 38950/2017    OZPZ 423/2017 Ča 
 

Číslo stránky 2 

Kapacita výroby: 
 
- počet pracovníků                               3 osoby 
- jmenovitý výkon míchačky                40 m3/hod. 
- objem míchačky                                 1,25 m3 
- maximální roční kapacita zařízení      9 000 m3 (19 800 t) 
- počet provozních dnů v roce               220 
 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody, 
kterým je Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. KUJI 
28529/2017 OZPZ 447/2017 NOV ze dne 2. 5. 2017. 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Velká Bíteš, odbor výstavby 
a životního prostředí, ze dne 10. 5. 2017, čj. MÚVB/2902/17/VÝST/HOM VÝST/137/2017/HOM, 
je navrhovaná stavba v souladu s platným Územním plánem města Velká Bíteš,. 
 
Při svém hodnocení se příslušný úřad zabýval především kapacitou zařízení uvedenou 
v oznámení podlimitního záměru, tj. 19 800 t/rok. Na vyžádání příslušného úřadu zpracovatel 
oznámení upřesnil kapacitní údaje ve smyslu počtu provozních hodin za 1 den. Tento údaj byl 
zpracovatelem stanoven na 2 hodiny denně, což by však znamenalo vzhledem k výkonu 
míchačky a počtu provozních dnů v roce roční kapacitu zařízení přesahující zákonný limit 
25 000 t/rok. Na tuto skutečnost byl zpracovatel oznámení upozorněn, načež bylo příslušnému 
úřadu upřesněno, že při výpočtech bylo počítáno pouze s 50% naplněností míchačky (tzn. při 
100% naplnění míchačky lze uvažovat cca 1 provozní hodinu za den). 
 
Vychází-li příslušný úřad z kapacity uvedené v oznámení podlimitního záměru, jedná se o záměr 
dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v příloze č. 1 zákona, kategorie II, pod bodem 6.2 
(Výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě 
s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest /záměry 
neuvedené v kategorii I/), který nedosahuje příslušných limitních hodnot.  
 
Na základě posouzení předloženého oznámení, které v březnu 2017 zpracovala společnost 
SANTIS a.s., Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou, a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona, příslušný úřad uvádí, že podlimitní záměr „Betonárka TBG PKS 
ve Velké Bíteši“ podléhá zjišťovacímu řízení dle zákona o EIA.  Příslušný úřad přihlédl 
především k uvedené maximální roční kapacitě zařízení 19 800 t/rok, jenž naplňuje stanovený 
zákonný limit téměř z 80 %, a k jmenovitému výkonu míchačky 40 m3/hod. 
  
Pro zjišťovací řízení je Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a 
zemědělství třeba předložit žádost s 5 ks tištěných oznámení zpracovaných dle přílohy č. 3 
zákona a 1 ks oznámení v elektronické podobě (CD). 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 38950/2017    OZPZ 423/2017 Ča 
 

Číslo stránky 3 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
 
(otisk úředního razítka) 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


		2017-05-30T05:36:05+0000
	Not specified




